
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 238r t/m 249v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Groenlo  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

9 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stadt Groenlo 

Den 6 januarij ontfangen van Gerrit Nalis en Janna Nalis, woonagtig tot Groenelo,  
1 gulden-16 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof naast het  
hoflandt van H. Krabbe, voor de Nieuwe Poort in desen schependom gelegen. Aangekoft  
van Jan Hendrik Heuitink en Theodora ten Ouden, ehelijden, woonagtig tot Groenelo,  
voor 90 gulden, op den 28 december 1762 1-16-00 

Den 13 januarij ontfangen van de heer Johan Antonij Heijdenrijk, woonagtig tot Groenelo,  
3 stuiver-2 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een gedeelte van  
een hofjen aen de zijde van vercopers huis, in de Nieuwe Lievelderstrate binnen dese  

stadt Groenelo gelegen. Aengekoft van Derk Rensink en Theodora Sehten1, ehelijden,  
woonagtig binnen Groenelo, voor 7 gulden-10 stuiver, op den 6 januarij 1763 0-03-02 
 ----------- 
 1-19-02 

Den 17 februarij ontfangen van Hendrikus Kalf, woonagtig onder Groenelo, 3 gulden- 
18 stuiver-8 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens de halfscheijt van  
een weijde, groot vier coeweijdens, het Blik genaemt, naest docter Basten en de weduwe  
Wopreis haer weijdelant, in desen schependom van Groenelo bij de Watermole gelegen.  
Aangekoft van Aalbert Hakkenbroek, woonagtig tot Groenelo, voor 187 gulden ad 21  
stuiver het stuk, op den 8 februarij 1763 3-18-08 

Den 3 maert ontfangen van Engelbertus Bernadus Coenderink, woonagtig tot Groenelo,  
5 gulden-7 stuiver-2 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis  
met het daer bij gelegen hofjen, tussen de huisen van de weduwe Rawers en vercoperen  
in de Lepelstrate gelegen. Aengekoft van Henderik Balster en Christina Rauwers, ehelijden, 
woonagtig tot Groenelo, voor 267 gulden-10 stuiver, op den 1 februarij 1763 5-07-02 
 ----------- 
 9-05-10 

Den 19 maert ontfangen van Berent Goldewijk, woonagtig onder Groenelo, 6 gulden- 
10 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens twe stukken bouwlant, het  
ene gelegen op Hartreijse, groot een molder gezaaij, naest Klaas Hilbrants zijn lant, en  
nogh een hoekje bouwlant, het Kleine Campjen genaemdt, aan het Walterbos Hietveldt,  
groot een half molder gezaaij, beijde onder desen schependom gelegen. Aengekoft van  
Gradus Eemmerman en Jan Willem Eemmerman en desselfs huisvrouw Maria Eemmerman,  
onder Groenelo woonagtig, voor 325 gulden, op den 20 februarij 1763 6-10-00 
 ----------- 
 6-10-00 

                                                           
1
 Wsch. is de naam “Sehten” foutief en zou dit “Scholten” moeten zijn. 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 238r t/m 249v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Groenlo  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

9 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 24 maert ontfangen van Jan Hendrik Huiskes, woonagtig tot Groenelo, 3 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een hof binnen dese stadt, naest het huis en  
den hof van Jan Hendrik Wijkman gelegen. Aengekoft van R.H. Batenburg en Aleijda Staring, 
ehelijden, woonagtig tot Groenelo, voor 150 gulden, op den 23 maert 1763 3-00-00 

Den 31 maert ontfangen van Arnoldus Huiskes, woonagtig tot Groenelo, 4 gulden,  
12 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens de halfscheijdt van een weijde,  
groot vier coeweijdens, het Blik genaamt, in desen schependom bij de Watermole gelegen. 
Aengekoft van Hendrikus Caff, woonagtig te Groenlo, voor 230 gulden, op den 6 maert  
1763 4-12-00 

Den 14 april ontfangen van Mattheus Clumper, woonagtig in Groenelo, 1 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een stukjen hoflant naest copers en vercopers  
hoflant gelegen, op den Mussenbarg in het schependom van Groenelo. Aengekoft van  
Christina Croekenstoel, woonagtig tot Groenelo, voor 50 gulden, op den 14 april 1763 1-00-00 
 ----------- 
 8-12-00 

Den 17 maij ontfangen van de heer Adam Verspijk, woonagtig tot Borculo, 12 gulden, in 
voldoeningen van den 50sten penning, wegens een huis en where, met den agter gelegen  
hof, schietende aen de kerkhof binnen de stat Groenelo. Aengekoft van Walrave Robbert  
Winants en Geertruit Zellink, ehelijden, woonagtig tot Groenelo, voor 600 gulden, op den  
9 maij 1763 12-00-00 

Den 28 maij ontfangen van Claas Bomers, woonagtig tot Groenelo, 3 gulden-18 stuiver, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een campjen lant, omtrent een oudt molder  
gezaeij groot, den Breken genaemt, naest het campjen van juffrouw Cuppers en aen de  
wegh van Eijbergen gelegen. Aangekoft van Engelbartus Bernadus Coenderink en Johanna  
Berendina Oostendarp, woonagtig onder Groenelo, voor 195 gulden, op den 25 maij 1763 3-18-00 
 ------------- 
 15-18-00 

Den 11 junij ontfangen van Harmen Gasperveldt, woonagtig tot Groenlo, 1 gulden- 
6 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, weegens een stukjen hoflant, gelegen  
voor de Lievelder Poort, naest den hof van Hendrik Conink en Harmen Gasperveldt.  
Aangekoft van Jan en Janna te Stroet, ehelijden, woonagtig onder Groenelo, voor 65 gulden,  
op den 24 maij 1763 1-06-00 

Den 21 julij ontfangen van Levie Jochems, woonagtig tot Groenelo, 1 gulden-5 stuiver- 
4 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens drie schepel gezaij, gelegen  
onder het schependom van Groenelo op den Hogen Ooster Esch, naest het lant van wijlen 
Coebermeijer en Jan Berent van Castrop. Aangekoft van de erfgenamen van wijlen Bieltjen 
Benjamins, weduwe Marcus Jacobs, woonagtig tot Groenelo, voor 63 gulden, op den 26  
maij 1763 1-05-04 
 ----------- 
 2-11-04 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 238r t/m 249v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Groenlo  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

9 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 9 julij ontfangen van Harmen Seggelink, woonagtig in Groenelo, 16 stuiver, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een camer aen het huis van Derk ten Poele,  
in Groenlo gelegen. Aangekoft van de weduwe van wijlen Hendrik Harmelink, woonagtig  
binnen Groenelo, voor 40 gulden op den 24 maij 1763 0-16-00 

Den 6 augustus ontfangen van Hendrikus Overbeek, woonagtig tot Groenlo, 5 gulden- 
9 stuiver-4 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens 4/5 part van een  
huis en hofjen daer agter in de Nieuwe Lieveldestraat, tussen de behuising van de heer J.A. 
Heijdenrijk en dat van coperen gelegen. Aengekoft van Jan Derk Logmus en desselfs  
huisvrouw Anna Abbink, voorts Jan Abbink en Maria Abbink, weduwe van Frans Jansen,  
en vorder vercooperen, woonagtig in Groenelo, voor 260 gulden ad 21 stuiver het stuk,  
op den 25 julij 1763 5-09-04 
 ----------- 
 6-05-04 

Den 6 augustus ontfangen van Maria Abbink, weduwe van Frans Jansen, woonagtig tot  
Groenelo, 5 gulden-11 stuiver-8 penningen, in voldoening van den 50sten penning,  
wegens 4/5 parten aen twe stukken lant, het ene op den Wissink Camp, tussen het lant  
van Gerrit Stoteler en Hendrik Kusels, en het andere in de Maersenstege, tussen het lant  
van Arent Hoberink en Nelles Knikking, beijde in desen schependom gelegen. Aengekoft  
van Hendrikus Overbeek en desselfs huisvrouw Anna Berendina Abbing, voorts Jan Derk  
Logmus en desselfs huisvrouw Anna Abbink, en vordre vercooperen, woonagtig tot  
Groenelo, voor 278 gulden-8 stuiver,  
op den 25 julij 1763 5-11-08 
 ----------- 
 5-11-08 

Den 6 augustus ontfangen van Jan Semelder, woonagtig onder Groenelo, 8 gulden- 
12 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis binnen dese stat in de 
Nieuwestrate, naest het huis van Harmen Westerman en dat van Crajenhorst gelegen.  
Aengekoft van R.H. Batenborgh en Aleijda Staring, ehelijden, woonagtig binnen Groenelo,  
voor 430 gulden,  
op den 27 julij 1763 8-12-00 

Den 27 augustus ontfangen van Mattheus Klumper, woonagtig tot Groenelo, 1 gulden- 
12 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis binnen dese stadt in de 
Lievelderstraet, agter het Wittepaert of het huis van Daniël  Bonenbarg. Aengekoft van  
Cathrina Jansen, woonagtig tot Groenelo, voor 80 gulden, op den 22 augustus 1763 1-12-00 
 ------------- 
 10-04-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 238r t/m 249v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Groenlo  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

9 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 27 augustus ontfangen van Antonij van Deventer, woonagtig te Groenelo, 3 gulden, in 
voldoening van den 50sten penning, wegens een stuk bouwlant, groot twee schepel  
gezaaij, gelegen voor de Lievelder Poort, op den Wisselink Camp, naest het lant van  
Dor. Onnekink en dat van coper. Aengekoft van Garritjen Brunink, weduwe wijlen Harmen 
Coenderink, woonagtig tot Groenelo, voor 150 gulden, op den 23 augustus 1763 3-00-00 

Den 29 september ontfangen van Berent en Jan Derk Avink, woonagtig onder  
Ligtenvoorde, 8 gulden-9 stuiver-6 penningen, in voldoening van den 50sten penning,  
wegens een stuk bouwlant, groot ongeveer twe molders gezaaij, op den Eekhof buiten de  
Lievelder Poort, naest het lant van de erfgenamen van de weduwe Derk Velders, in desen 
schependom gelegen. Aengekoft van Cathrina Jansen, woonagtig te Groenelo, voor 403  
gulden ad 21 stuiver het stuk, op den 24 augustus 1763 08-09-06 
 ------------- 
 11-09-06 

Den 29 september ontfangen van Jan Blumink, woonagtig in Groenelo, 3 gulden-17 stuiver- 
12 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof buiten de Beltrumse  
Poort, naest den hof van Engelbert Meij en de gemene weg, in dese schependom gelegen.  
Aengekoft als voren voor 185 gulden ad 21 stuiver het stuk, op den 24 augustus 1763 3-17-12 

Den 19 october ontfangen van Jan Cormelink, woonagtig tot Groenelo, 8 gulden-10-stuiver,  
in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis en where met den daer agter  
gelegen hof, binnen dese stadt, op de Nieuw Stadt staende. Aangekoft van doctor  
W.H. Klinkenbergh van Egten, in qualiteijdt als volmagtiger van Gerrit Lambert Raesink en  
Maria Cormeling, ehelijden, woonagtig tot Nede, voor 405 gulden ad 21 stuiver het stuk,  
op den 30 augustus 1763 8-10-00 
 ------------- 
 12-07-12 

Den 10 november ontfangen van Jan Hendrik te Semelder, woonagtig te Groenelo,  
4 gulden-4 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis in de  
Notebomenstraet, naest het huis van Jan Hendrik Roumaet en het huis van Harmanus  
Crajenhorst gelegen. Aengekoft van Aaltjen Berenink, weduwe van wijlen Hendrik Mensink, 
woonagtig te Groenelo, voor 210 gulden, op den 1 augustus 1763 4-04-00 

Den 10 november ontfangen van Albert Hakkenbroek, woonagtig in Groenelo, 6 gulden- 
6 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof in desen schependom,  
voor de Nieuwe Poorte gelegen. Aengekoft van de heer en mr. Arnold Hendrik Bom,  
woonagtig tot Groenelo, voor 315 gulden, op den 15 september 1763 6-06-00 

Den 2 december ontfangen van Jacobus Egbers, woonagtig tot Groenelo, 1 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een hofjen buiten Groenlo in de Matenstege,  
voor de Nieuwe Poorte gelegen. Aangekoft van juffrouw Catharina Colonius, woonagtig  
tot Groenelo, voor 50 gulden, op den 14 october 1763 1-00-00 
 ------------ 
 11-10-00 

Grossa 19ma  102-03-14 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 238r t/m 249v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Groenlo  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

9 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbing, 3 
Abbink, 3 
Avink, 4 

B 

Balster, 1 
Basten, 1 
Batenborgh, 3 
Batenburg, 2 
Beltrumse Poort, 4 
Benjamins, 2 
Berenink, 4 
Blik, 1, 2 
Blumink, 4 
Bom, 4 
Bomers, 2 
Bonenbarg, 3 
Breken, 2 
Brunink, 4 

C 

Caff, 2 
Castrop, 2 
Clumper, 2 
Coebermeijer, 2 
Coenderink, 1, 2, 4 
Colonius, 4 
Conink, 2 
Cormeling, 4 
Cormelink, 4 
Crajenhorst, 3, 4 
Croekenstoel, 2 
Cuppers, 2 

D 

Deventer, 4 

E 

Eekhof, 4 
Eemmerman, 1 
Egbers, 4 

G 

Gasperveldt, 2 
Goldewijk, 1 

H 

Hakkenbroek, 1, 4 
Harmelink, 3 
Hartreijse, 1 
Heijdenrijk, 1, 3 
Heuitink, 1 
Hilbrants, 1 
Hoberink, 3 
Hogen Ooster Esch, 2 
Huiskes, 2 

J 

Jacobs, 2 
Jansen, 3, 4 
Jochems, 2 

K 

Kalf, 1 
Kleine Campjen, 1 
Klinkenbergh van Egten, 4 
Klumper, 3 
Knikking, 3 
Krabbe, 1 
Kusels, 3 

L 

Lepelstrate, 1 
Lievelder Poort, 2, 4 
Lievelderstraet, 3 
Logmus, 3 

M 

Maersenstege, 3 
Matenstege, 4 
Meij, 4 
Mensink, 4 
Mussenbarg, 2 

N 

Nalis, 1 
Nieuw Stadt, 4 
Nieuwe Lievelderstrate, 1 
Nieuwe Lieveldestraat, 3 
Nieuwe Poort, 1 
Nieuwe Poorte, 4 
Nieuwestrate, 3 

Notebomenstraet, 4 

O 

Oostendarp, 2 
Ouden, 1 
Overbeek, 3 

P 

Poele, 3 

R 

Raesink, 4 
Rauwers, 1 
Rawers, 1 
Rensink, 1 
Roumaet, 4 

S 

Scholten, 1 
Seggelink, 3 
Semelder, 3, 4 
Staring, 2, 3 
Stoteler, 3 
Stroet, 2 

V 

Velders, 4 
Verspijk, 2 

W 

Walterbos Hietveldt, 1 
Watermole, 1, 2 
Westerman, 3 
Wijkman, 2 
Winants, 2 
Wisselink Camp, 4 
Wissink Camp, 3 
Wittepaert, 3 
Wopreis, 1 

Z 

Zellink, 2 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

